

Motion till riksdagen

1988/89:Ub544

av Hans Dau (m)

Antalet nybörjarplatser vid vårdlärarlinjen i Umeå

Så sent som inför budgetåret 1985/86 genomfördes en dimensioneringsminskning med 24 nybörjarplatser vid vårdlärarlinjen i Umeå. Nedskärningen då drabbade endast två utbildningsorter (Umeå och Göteborg). Inför innevarande budgetår föreslog utbildningsministern en kraftig nedskärning (92 platser), som dock avvisades av den samlade oppositionen.

Regeringen återkommer nu med ett nytt förslag om nedskärning av nybörjarplatser. Denna gång sex platser vid alla utbildningsorter utom Linköping, totalt 30 platser.

Som motiv till minskningen av planeringsramen hänvisas till en bedömning/statistik angående vårdlärarbehovet som SÖ gjorde 1986/87. Denna bedömning är ej längre aktuell, då många förändringar har skett under de senaste åren, som påverkat och kommer att påverka/öka vårdlärarbehovet.

Jag anser därför att vi bör bibehålla nuvarande planeringsram i Umeå med 48 platser per år för att täcka Norrlands behov av vårdlärare. Umeå är nämligen den enda utbildningsorten för denna kategori norr om Uppsala och indragning där skulle få regionalpolitiska konsekvenser, då erfarenheten visar att det är svårt att rekrytera personal till Norrland om de ej är rekryterade och utbildade inom regionen.

Den bristsituation, som allt tydligare visar sig inom vårdrutorna och de krav på längre och bättre utbildning, som föreslås för i stort sett alla personalkategorier, kommer att kräva fler tjänster på vårdskolorna.

Ett minskat antal studerande vid vårdlärarutbildningen i Umeå ger dessutom inga nämnvärda ekonomiska inbesparingar. Visserligen minskar kostnaderna för praktikperioderna men i övrigt måste undervisningen bedrivas i samma utsträckning som tidigare, oavsett om det finns 21 eller 24 studerande i en klass.

Hemställen

Åberopande det anförda hemställs

att riksdagen beslutar att den i budgetpropositionen föreslagna nedskärningen av antalet utbildningsplatser vid vårdlärarlinjen i Umeå ej genomförs.

Stockholm den 20 januari 1989

Hans Dau (m)